
1

YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2019-033

PUBLIÉ LE 15 MARS 2019



Sommaire

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de
l'Yonne

89-2018-11-15-005 - (Microsoft Word - 2018-0250 SPA ALC abrogation habilitation

sanitaire Dr DIZ\205) (1 page) Page 4

89-2019-03-11-002 - (Microsoft Word - 2019-0060 SPA ALC abrogation habilitation

sanitaire Dr VAS\205) (1 page) Page 6

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne
89-2019-02-28-003 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019- autorisant l'utilisation

de la voie d'eau au titre de la police de l'eau (Régate club de voile de Villeneuve sur

Yonne)  (4 pages) Page 8

89-2019-02-28-004 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019-autorisant l'utilisation de

la voie d'eau au titre de la police de navigation (Régate club Villeneuve/Y)  (4 pages) Page 13

89-2019-03-04-002 - Arrêté DDT/USR/20190007 du 4 mars 2019 autorisant l'utilisation de

la voie d'eau au titre de la police de navigation (ouverture de la saison de navigation) sur la

rivière Yonne. (4 pages) Page 18

89-2019-02-18-013 - Arrêté n° DDT/SEE/2018/0074 mettant en demeure la SCEA du

Batardeau de respecter le programme d'actions en vue de la protection des eaux contre la

pollution par les nitrates d'origine agricole (4 pages) Page 23

89-2019-03-05-002 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0015 relatif au classement piscicole du ru

de Mélisey et de son affluent, le ru de Baon, sur les communes de Mélisey,

Saint-Martin-sur-Armançon, Baon et Tanlay (2 pages) Page 28

89-2019-03-05-001 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0016 relatif au classement piscicole du ru

de Bornant, sur la commune de Bierry-les-Belles-Fontaines (2 pages) Page 31

89-2019-02-15-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0019 relatif au classement piscicole du

Loing sur les communes de Moutiers-en-Puisaye, de Saint-Fargeau, de

Saint-Martin-des-Champs, de Saint-Privé, de Bléneau et de Rogny (2 pages) Page 34

89-2019-03-11-004 - Arrêté n°DDT-SEA-2019-02 du 11-03-2019 relatif à la

représentation des organisations syndicales d'exploitants agricoles au sein de certaines

commissions, comités professionnels ou organismes (2 pages) Page 37

89-2019-02-26-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0009 du 26 février 2019 portant

dissolution de l’association foncière de remembrement de SALIGNY (2 pages) Page 40

89-2019-02-22-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDT/USR/2019/0004
Réglementant

temporairement la circulation
sur l’autoroute A19 entre les PR 0+500 et 6+300, et sur

l’autoroute A5 entre les PR 83+500 et 86+500 - Travaux 2 ouvrages d'art (4 pages) Page 43

89-2019-03-06-002 - Avis CDAC de l'Yonne pour la création d'un ensemble commercial

"LES HALLES d'AUXERRE" sur la commune d'AUXERRE (2 pages) Page 48

89-2019-02-26-003 - avis CDAC LIDL AVALLON (2 pages) Page 51

2



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté

89-2019-02-18-011 - Arrêté modificatif agrément ELAIME (ex ADOMISS) changement

dénomination sociale et adresse (2 pages) Page 54

89-2019-02-25-002 - derogation travail dominical decathlon (2 pages) Page 57

89-2019-03-12-001 - Récépissé de déclaration LES MAISONNEES DE BOURGOGNE (1

page) Page 60

89-2019-02-18-012 - récépissé déclaration modificative PROXIMALIA (2 pages) Page 62

89-2019-02-18-010 - récépissé modificatif de déclaration ELAIME (ex ADOMISS)  (2

pages) Page 65

DREAL Bourgogne Franche-Comté
89-2019-03-04-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal dans l'Yonne (4

pages) Page 68

Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est
89-2019-02-21-003 - Arrêté n°2019-01 du 21 février 2019 portant approbation du schéma

zonal d’armement des bases d’hélicoptères de sécurité civile de la zone de défense et de

sécurité Est par l’unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH) (3 pages) Page 73

Préfecture de l'Yonne
89-2019-03-01-002 - AIP du 01-03-19 portant dissolution du SM d'études et d'améngement

de la vallée de l'Orvanne (2 pages) Page 77

89-2019-03-05-003 - AP 2019-0164 LISTE MEDECINS DSM 2019 (1 page) Page 80

89-2019-03-08-003 - arrêté ESCOLIVES - mandatement d'office de redevance annuelle au

profit de JVS MAIRISTEM (2 pages) Page 82

89-2019-02-26-002 - Arrêté PREF-CAB-2019-0142 - renouvellement agrément 2019

CFS89 (2 pages) Page 85

89-2019-03-08-002 - arrêté SIVU CHEMIN FER PUISAYE - mandatement d'office des

frais d'installation de logiciels au profit de JVS MAIRISTEM (2 pages) Page 88

89-2019-03-08-001 - arrêté syndicat mixte Villeneuvien portant nomination d'un

liquidateur (2 pages) Page 91

89-2019-03-05-005 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - LES EPIS

D'OR L'ISLE SUR SEREIN  (3 pages) Page 94

89-2019-03-05-006 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - NORAUTO

MONETEAU (3 pages) Page 98

89-2019-03-05-007 - COMMUNE DE CHEROY MODIF 5 MARS 2019 (2 pages) Page 102

89-2019-02-18-009 - Constitution de servitudes d'utilité publique autour de l'installation de

stockage de déchets de la Sté. COVED à Saint-Florentin (6 pages) Page 105

89-2019-03-05-004 - CORA MONETEAU MODIF 5 MARS 2019 (2 pages) Page 112

89-2018-02-06-002 - décret ministériel pour platane monumental de Cézy - classement

dans les sites de l'Yonne du platane monumental de la commune de Cézy  (4 pages) Page 115

89-2019-02-25-001 - Habilitation du CER à Gurgy du 25 02 2019 (2 pages) Page 120

3



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2018-11-15-005

(Microsoft Word - 2018-0250 SPA ALC abrogation

habilitation sanitaire Dr DIZ\205)

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2018-11-15-005 - (Microsoft Word - 2018-0250 SPA ALC
abrogation habilitation sanitaire Dr DIZ\205) 4



 

ARRETE préfectoral n° DDCSPP-SPAE-2018-0250 

Portant abrogation de l’arrêté attribuant l’habilitation sanitaire  

A Monsieur DIZIEN François 

ARRETE : 

Article 1
 
- L’habilitation sanitaire du Docteur vétérinaire DIZIEN François est devenue caduque à compter de la 

date de cessation de son activité exercée au domicile professionnel 1 route de Toucy - 89520 SAINT SAUVEUR 

EN PUISAYE. 

Article 2 – L’arrêté préfectoral n°1991-0030 en date du 16 décembre 1991 attribuant l’habilitation sanitaire à 

Monsieur DIZIEN François est abrogé. 

Article 3 – La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Dijon dans un 

délai de deux mois à compter de la date de notification. 

Article 4 - La secrétaire générale de la préfecture de l’Yonne, et la directrice départementale de la cohésion 

sociale et de la protection des populations sont chargées, chacune en ce qui les concerne, de l’application du 

présent arrêté qui sera signifié à l’intéressé(e) et qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 

Préfecture. 

Fait à Auxerre, le 15 novembre 2018 

Pour le Préfet de l’Yonne et par subdélégation, 

L’adjointe au chef du Pôle Santé Protection Animales et 

Environnement, 

Sabrina DEHAY 

 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2018-11-15-005 - (Microsoft Word - 2018-0250 SPA ALC
abrogation habilitation sanitaire Dr DIZ\205) 5



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-03-11-002

(Microsoft Word - 2019-0060 SPA ALC abrogation

habilitation sanitaire Dr VAS\205)

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-11-002 - (Microsoft Word - 2019-0060 SPA ALC
abrogation habilitation sanitaire Dr VAS\205) 6



 

ARRETE préfectoral n° DDCSPP-SPAE-2019-0060 

Portant abrogation de l’arrêté attribuant l’habilitation sanitaire  

A Madame VASSALLO Françoise 

ARRETE : 

Article 1
 
- L’habilitation sanitaire du Docteur vétérinaire VASSALLO Françoise est devenue caduque à compter 

de la date de cessation de son activité exercée au domicile professionnel 15 Place Chataignier - 89220 

BLENEAU. 

Article 2 – L’arrêté préfectoral n° 95/01315 en date du 24 décembre 1996 attribuant l’habilitation sanitaire à 

Madame VASSALLO Françoise est abrogé. 

Article 3 – La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Dijon dans un 

délai de deux mois à compter de la date de notification. 

Article 4 - La secrétaire générale de la préfecture de l’Yonne, et la directrice départementale de la cohésion 

sociale et de la protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent 

arrêté qui sera signifié à l’intéressé(e) et qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Fait à Auxerre, le 11 mars 2019 

Pour le Préfet de l’Yonne et par subdélégation, 

L’adjointe chef du Pôle Santé Protection Animales et 

Environnement, 

Sabrina DEHAY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-11-002 - (Microsoft Word - 2019-0060 SPA ALC
abrogation habilitation sanitaire Dr VAS\205) 7



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne

89-2019-02-28-003

Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019- autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de l'eau

(Régate club de voile de Villeneuve sur Yonne) 

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-003 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019- autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de l'eau (Régate club de voile de Villeneuve sur Yonne) 8



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-003 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019- autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de l'eau (Régate club de voile de Villeneuve sur Yonne) 9



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-003 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019- autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de l'eau (Régate club de voile de Villeneuve sur Yonne) 10



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-003 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019- autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de l'eau (Régate club de voile de Villeneuve sur Yonne) 11



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-003 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019- autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de l'eau (Régate club de voile de Villeneuve sur Yonne) 12



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne

89-2019-02-28-004

Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019-autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de

navigation (Régate club Villeneuve/Y) 

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-004 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019-autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (Régate club Villeneuve/Y) 13



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-004 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019-autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (Régate club Villeneuve/Y) 14



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-004 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019-autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (Régate club Villeneuve/Y) 15



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-004 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019-autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (Régate club Villeneuve/Y) 16



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-02-28-004 - Arrêté DDT/USR/2019/0006 du 28/02/2019-autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (Régate club Villeneuve/Y) 17



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne

89-2019-03-04-002

Arrêté DDT/USR/20190007 du 4 mars 2019 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de

navigation (ouverture de la saison de navigation) sur la

rivière Yonne.

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-03-04-002 - Arrêté DDT/USR/20190007 du 4 mars 2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (ouverture de la saison de navigation) sur la rivière Yonne. 18



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-03-04-002 - Arrêté DDT/USR/20190007 du 4 mars 2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (ouverture de la saison de navigation) sur la rivière Yonne. 19



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-03-04-002 - Arrêté DDT/USR/20190007 du 4 mars 2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (ouverture de la saison de navigation) sur la rivière Yonne. 20



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-03-04-002 - Arrêté DDT/USR/20190007 du 4 mars 2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (ouverture de la saison de navigation) sur la rivière Yonne. 21



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-03-04-002 - Arrêté DDT/USR/20190007 du 4 mars 2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau
au titre de la police de navigation (ouverture de la saison de navigation) sur la rivière Yonne. 22



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-02-18-013

Arrêté n° DDT/SEE/2018/0074 mettant en demeure la

SCEA du Batardeau de respecter le programme d'actions

en vue de la protection des eaux contre la pollution par les

nitrates d'origine agricole

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-18-013 - Arrêté n° DDT/SEE/2018/0074 mettant en demeure la SCEA du Batardeau de
respecter le programme d'actions en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 23



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-18-013 - Arrêté n° DDT/SEE/2018/0074 mettant en demeure la SCEA du Batardeau de
respecter le programme d'actions en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 24



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-18-013 - Arrêté n° DDT/SEE/2018/0074 mettant en demeure la SCEA du Batardeau de
respecter le programme d'actions en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 25



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-18-013 - Arrêté n° DDT/SEE/2018/0074 mettant en demeure la SCEA du Batardeau de
respecter le programme d'actions en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-18-013 - Arrêté n° DDT/SEE/2018/0074 mettant en demeure la SCEA du Batardeau de
respecter le programme d'actions en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole 27



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-03-05-002

Arrêté n° DDT/SEE/2019/0015 relatif au classement

piscicole du ru de Mélisey et de son affluent, le ru de

Baon, sur les communes de Mélisey,

Saint-Martin-sur-Armançon, Baon et Tanlay

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-05-002 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0015 relatif au classement piscicole du ru de Mélisey et de
son affluent, le ru de Baon, sur les communes de Mélisey, Saint-Martin-sur-Armançon, Baon et Tanlay 28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-05-002 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0015 relatif au classement piscicole du ru de Mélisey et de
son affluent, le ru de Baon, sur les communes de Mélisey, Saint-Martin-sur-Armançon, Baon et Tanlay 29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-05-002 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0015 relatif au classement piscicole du ru de Mélisey et de
son affluent, le ru de Baon, sur les communes de Mélisey, Saint-Martin-sur-Armançon, Baon et Tanlay 30



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-03-05-001

Arrêté n° DDT/SEE/2019/0016 relatif au classement

piscicole du ru de Bornant, sur la commune de

Bierry-les-Belles-Fontaines

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-05-001 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0016 relatif au classement piscicole du ru de Bornant, sur la
commune de Bierry-les-Belles-Fontaines 31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-05-001 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0016 relatif au classement piscicole du ru de Bornant, sur la
commune de Bierry-les-Belles-Fontaines 32



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-05-001 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0016 relatif au classement piscicole du ru de Bornant, sur la
commune de Bierry-les-Belles-Fontaines 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-02-15-005

Arrêté n° DDT/SEE/2019/0019 relatif au classement

piscicole du Loing sur les communes de

Moutiers-en-Puisaye, de Saint-Fargeau, de

Saint-Martin-des-Champs, de Saint-Privé, de Bléneau et de

Rogny

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-15-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0019 relatif au classement piscicole du Loing sur les
communes de Moutiers-en-Puisaye, de Saint-Fargeau, de Saint-Martin-des-Champs, de Saint-Privé, de Bléneau et de Rogny 34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-15-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0019 relatif au classement piscicole du Loing sur les
communes de Moutiers-en-Puisaye, de Saint-Fargeau, de Saint-Martin-des-Champs, de Saint-Privé, de Bléneau et de Rogny 35



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-15-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0019 relatif au classement piscicole du Loing sur les
communes de Moutiers-en-Puisaye, de Saint-Fargeau, de Saint-Martin-des-Champs, de Saint-Privé, de Bléneau et de Rogny 36



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-03-11-004

Arrêté n°DDT-SEA-2019-02 du 11-03-2019 relatif à la

représentation des organisations syndicales d'exploitants

agricoles au sein de certaines commissions, comités

professionnels ou organismes

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-11-004 - Arrêté n°DDT-SEA-2019-02 du 11-03-2019 relatif à la représentation des
organisations syndicales d'exploitants agricoles au sein de certaines commissions, comités professionnels ou organismes 37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-11-004 - Arrêté n°DDT-SEA-2019-02 du 11-03-2019 relatif à la représentation des
organisations syndicales d'exploitants agricoles au sein de certaines commissions, comités professionnels ou organismes 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-11-004 - Arrêté n°DDT-SEA-2019-02 du 11-03-2019 relatif à la représentation des
organisations syndicales d'exploitants agricoles au sein de certaines commissions, comités professionnels ou organismes 39



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-02-26-001

ARRETE N°DDT/SEM/2019/0009 du 26 février 2019

portant dissolution de l’association foncière de

remembrement de SALIGNY

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0009 du 26 février 2019 portant dissolution de
l’association foncière de remembrement de SALIGNY 40



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0009 du 26 février 2019 portant dissolution de
l’association foncière de remembrement de SALIGNY 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0009 du 26 février 2019 portant dissolution de
l’association foncière de remembrement de SALIGNY 42



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-02-22-001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDT/USR/2019/0004

Réglementant temporairement la circulation

sur l’autoroute A19 entre les PR 0+500 et 6+300, et sur

l’autoroute A5 entre les PR 83+500 et 86+500 - Travaux 2

ouvrages d'art

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-22-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDT/USR/2019/0004
Réglementant temporairement la circulation
sur l’autoroute A19 entre les PR 0+500 et 6+300, et sur l’autoroute A5 entre les PR 83+500 et 86+500 - Travaux 2 ouvrages d'art

43



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-22-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDT/USR/2019/0004
Réglementant temporairement la circulation
sur l’autoroute A19 entre les PR 0+500 et 6+300, et sur l’autoroute A5 entre les PR 83+500 et 86+500 - Travaux 2 ouvrages d'art

44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-22-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDT/USR/2019/0004
Réglementant temporairement la circulation
sur l’autoroute A19 entre les PR 0+500 et 6+300, et sur l’autoroute A5 entre les PR 83+500 et 86+500 - Travaux 2 ouvrages d'art

45



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-22-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDT/USR/2019/0004
Réglementant temporairement la circulation
sur l’autoroute A19 entre les PR 0+500 et 6+300, et sur l’autoroute A5 entre les PR 83+500 et 86+500 - Travaux 2 ouvrages d'art

46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-22-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDT/USR/2019/0004
Réglementant temporairement la circulation
sur l’autoroute A19 entre les PR 0+500 et 6+300, et sur l’autoroute A5 entre les PR 83+500 et 86+500 - Travaux 2 ouvrages d'art

47



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-03-06-002

Avis CDAC de l'Yonne pour la création d'un ensemble

commercial "LES HALLES d'AUXERRE" sur la

commune d'AUXERRE

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-06-002 - Avis CDAC de l'Yonne pour la création d'un ensemble commercial "LES HALLES
d'AUXERRE" sur la commune d'AUXERRE 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-06-002 - Avis CDAC de l'Yonne pour la création d'un ensemble commercial "LES HALLES
d'AUXERRE" sur la commune d'AUXERRE 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-06-002 - Avis CDAC de l'Yonne pour la création d'un ensemble commercial "LES HALLES
d'AUXERRE" sur la commune d'AUXERRE 50



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-02-26-003

avis CDAC LIDL AVALLON

Avis de la CDAC LIDL AVALLON

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-003 - avis CDAC LIDL AVALLON 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-003 - avis CDAC LIDL AVALLON 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-003 - avis CDAC LIDL AVALLON 53



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-02-18-011

Arrêté modificatif agrément ELAIME (ex ADOMISS)

changement dénomination sociale et adresse

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-011 - Arrêté
modificatif agrément ELAIME (ex ADOMISS) changement dénomination sociale et adresse 54



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-011 - Arrêté
modificatif agrément ELAIME (ex ADOMISS) changement dénomination sociale et adresse 55



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-011 - Arrêté
modificatif agrément ELAIME (ex ADOMISS) changement dénomination sociale et adresse 56



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-02-25-002

derogation travail dominical decathlon

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-25-002 -
derogation travail dominical decathlon 57



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-25-002 -
derogation travail dominical decathlon 58



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-25-002 -
derogation travail dominical decathlon 59



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-03-12-001

Récépissé de déclaration LES MAISONNEES DE

BOURGOGNE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-12-001 -
Récépissé de déclaration LES MAISONNEES DE BOURGOGNE 60



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-12-001 -
Récépissé de déclaration LES MAISONNEES DE BOURGOGNE 61



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-02-18-012

récépissé déclaration modificative PROXIMALIA

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-012 -
récépissé déclaration modificative PROXIMALIA 62



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-012 -
récépissé déclaration modificative PROXIMALIA 63



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-012 -
récépissé déclaration modificative PROXIMALIA 64



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-02-18-010

récépissé modificatif de déclaration ELAIME (ex

ADOMISS) 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-010 -
récépissé modificatif de déclaration ELAIME (ex ADOMISS) 65



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-010 -
récépissé modificatif de déclaration ELAIME (ex ADOMISS) 66



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-02-18-010 -
récépissé modificatif de déclaration ELAIME (ex ADOMISS) 67



DREAL Bourgogne Franche-Comté

89-2019-03-04-001

Subdélégation de signature pour les agents Dreal dans

l'Yonne

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-04-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal dans l'Yonne 68



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-04-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal dans l'Yonne 69



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-04-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal dans l'Yonne 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-04-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal dans l'Yonne 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-04-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal dans l'Yonne 72



Etat major interministériel de zone de défense et de

sécurité Est

89-2019-02-21-003

Arrêté n°2019-01 du 21 février 2019 portant approbation

du schéma zonal d’armement des bases d’hélicoptères de

sécurité civile de la zone de défense et de sécurité Est par

l’unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH)

Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est - 89-2019-02-21-003 - Arrêté n°2019-01 du 21 février 2019 portant approbation du schéma zonal
d’armement des bases d’hélicoptères de sécurité civile de la zone de défense et de sécurité Est par l’unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH) 73



PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ EST

ÉTAT-MAJOR INTERMINISTÉRIEL
DE LA ZONE DE DÉFENSE
ET DE SÉCURITÉ EST

ARRÊTÉ

N° 2019 - 01 /EMIZ du 21/02/2019

portant approbation du schéma zonal d’armement des bases d’hélicoptères
de sécurité civile de la zone de défense et de sécurité Est 

par l'unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH)

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE EST
PREFET DE LA REGION GRAND EST

PREFET DU BAS-RHIN

VU le code de la sécurité intérieure ;
VU le code de la défense ;
VU le code général des collectivités territoriales ;
VU l’instruction ministérielle du 21 février 2017 relative à l’emploi des hélicoptères de la

sécurité civile (NOR INTE1705834J) ;
VU l’instruction ministérielle du 6 avril 2017 relative à l’armement des bases d’hélicoptères

de la sécurité civile par des équipes spécialisées (NOR INTE1711141J) ;

CONSIDÉRANT qu’il convient de décliner au niveau zonal les instructions ministérielles
pour permettre l’armement des bases de Besançon – La Vèze (Doubs)
et de l’aéroport de Strasbourg Entzheim (Bas-Rhin)  par du personnel
des services départementaux d’incendie et de secours (SDIS) de la
zone Est ;

SUR PROPOSITION du chef d’état-major interministériel de zone adjoint  ;

ARRÊTE

Art. 1.  –  Les deux SDIS du Doubs et du Bas-Rhin, tous deux sièges d’implantation d’une
base  d’hélicoptères,  sont  désignés  comme  coordonnateurs  de  l'unité  de  sauveteurs
spécialisés héliportés (USSH). Les autres SDIS de la zone Est peuvent intégrer le dispositif
USSH, et à ce titre ils sont désignés comme contributeurs.

Art.  2.  – Pour participer à l’unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH),  les SDIS
coordonnateurs  et  contributeurs  sont  obligatoirement  signataires  de  la  convention-cadre
mise  en  annexe  qui  précise  en  détail  les  objectifs,  les  missions,  le  fonctionnement,  la
composition de l'USSH ainsi que les dispositions administratives et financières.

Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est - 89-2019-02-21-003 - Arrêté n°2019-01 du 21 février 2019 portant approbation du schéma zonal
d’armement des bases d’hélicoptères de sécurité civile de la zone de défense et de sécurité Est par l’unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH) 74



Art. 3.  – Les deux bases d’hélicoptères de la sécurité civile sont armées par un personnel
sapeur-pompier  dénommé  sauveteur  spécialisé  héliporté  (SSH)  selon  les  modalités
définies :

• sur  la  base en présentiel  de  8h30 jusqu’à  la  tombée de la  nuit  aéronautique et
disponible  depuis  le  centre  d’incendie  et  de  secours  le  plus  proche  de  la  base
(Besançon centre, Strasbourg sud) où il assure sa garde ou astreinte opérationnelle
sur le reste de la période de 24 h ;

ou
• disponible  depuis  le  centre  d’incendie  et  secours  le  plus  proche  de  la  base

(Besançon centre,  Strasbourg sud)  où il  assure également  sa garde ou astreinte
opérationnelle sur la période de 24 h.

Art. 4. –  L’unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH) de chacune des deux bases
comprend  un  effectif  de  l’ordre  de  20  sapeurs-pompiers  formés  et  issus  des  SDIS
coordonnateurs et contributeurs signataires de la convention-cadre mise en annexe.

Art. 5. – Les SSH armant les deux bases disposent des qualifications et formations :

• préférentiellement du niveau 3 de la spécialité intervention en milieu périlleux (IMP 3)
ou à défaut du niveau 2 (IMP 2) et secours à personne de niveau 2 (SAP 2) à la
charge du SDIS d’appartenance ;

• facultativement  d’une  polyvalence  complémentaire  en  sauvetage  aquatique  de
niveau 1 (SAV 1) à la charge du SDIS d’appartenance ;

• obligatoirement  de  la  formation  initiale  et  de  maintien  des  acquis  de  sauveteur
héliporté à la charge du groupement d’hélicoptères de la sécurité civile (GHSC).

• Activité minimale en terme de gardes ou astreintes,  treuillages en intervention ou
entraînement.

Art. 6. – Le schéma zonal d’armement des bases d’hélicoptères de sécurité civile de la zone
de défense et de sécurité Est par l'unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH) entre
en vigueur dès la signature par les SDIS coordonnateurs et contributeurs de la convention-
cadre.

Art. 7. – le préfet délégué pour la défense et la sécurité de la zone Est ;
– le chef d’état-major interministériel de zone ;
– les préfets de département de la zone Est ;
– le directeur général de la sécurité civile et de la gestion des crises ;
– les présidents de conseil d’administration des services départementaux d’incendie

et de secours ;
– les directeurs départementaux des services d’incendie et de secours ;
– le chef inter-bases de la sécurité civile ;
– les chefs de base de Besançon et de Strasbourg ;
- Le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est ;

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  zone  et  des  préfectures  de
département en zone de défense et de sécurité Est.

Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est - 89-2019-02-21-003 - Arrêté n°2019-01 du 21 février 2019 portant approbation du schéma zonal
d’armement des bases d’hélicoptères de sécurité civile de la zone de défense et de sécurité Est par l’unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH) 75



Art. 8. – Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours prévu devant le tribunal administratif
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de publication au registre des
actes administratifs du Bas-Rhin.

Fait à Metz, le 21/02/2019
Pour le préfet de zone

et par délégation,
Le préfet délégué

pour la défense et la sécurité 

Michel VILBOIS

Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est - 89-2019-02-21-003 - Arrêté n°2019-01 du 21 février 2019 portant approbation du schéma zonal
d’armement des bases d’hélicoptères de sécurité civile de la zone de défense et de sécurité Est par l’unité de sauveteurs spécialisés héliportés (USSH) 76



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-01-002

AIP du 01-03-19 portant dissolution du SM d'études et

d'améngement de la vallée de l'Orvanne

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-002 - AIP du 01-03-19 portant dissolution du SM d'études et d'améngement de la vallée de l'Orvanne 77



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-002 - AIP du 01-03-19 portant dissolution du SM d'études et d'améngement de la vallée de l'Orvanne 78



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-002 - AIP du 01-03-19 portant dissolution du SM d'études et d'améngement de la vallée de l'Orvanne 79



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-05-003

AP 2019-0164 LISTE MEDECINS DSM 2019

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-003 - AP 2019-0164 LISTE MEDECINS DSM 2019 80



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-003 - AP 2019-0164 LISTE MEDECINS DSM 2019 81



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-08-003

arrêté ESCOLIVES - mandatement d'office de redevance

annuelle au profit de JVS MAIRISTEM

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-003 - arrêté ESCOLIVES - mandatement d'office de redevance annuelle au profit de JVS MAIRISTEM 82



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-003 - arrêté ESCOLIVES - mandatement d'office de redevance annuelle au profit de JVS MAIRISTEM 83



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-003 - arrêté ESCOLIVES - mandatement d'office de redevance annuelle au profit de JVS MAIRISTEM 84



Préfecture de l'Yonne

89-2019-02-26-002

Arrêté PREF-CAB-2019-0142 - renouvellement agrément

2019 CFS89

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-26-002 - Arrêté PREF-CAB-2019-0142 - renouvellement agrément 2019 CFS89 85



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-26-002 - Arrêté PREF-CAB-2019-0142 - renouvellement agrément 2019 CFS89 86



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-26-002 - Arrêté PREF-CAB-2019-0142 - renouvellement agrément 2019 CFS89 87



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-08-002

arrêté SIVU CHEMIN FER PUISAYE - mandatement

d'office des frais d'installation de logiciels au profit de JVS

MAIRISTEM

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-002 - arrêté SIVU CHEMIN FER PUISAYE - mandatement d'office des frais d'installation de logiciels au profit de JVS
MAIRISTEM 88



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-002 - arrêté SIVU CHEMIN FER PUISAYE - mandatement d'office des frais d'installation de logiciels au profit de JVS
MAIRISTEM 89



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-002 - arrêté SIVU CHEMIN FER PUISAYE - mandatement d'office des frais d'installation de logiciels au profit de JVS
MAIRISTEM 90



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-08-001

arrêté syndicat mixte Villeneuvien portant nomination d'un

liquidateur

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-001 - arrêté syndicat mixte Villeneuvien portant nomination d'un liquidateur 91



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-001 - arrêté syndicat mixte Villeneuvien portant nomination d'un liquidateur 92



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-001 - arrêté syndicat mixte Villeneuvien portant nomination d'un liquidateur 93



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-05-005

AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION -

LES EPIS D'OR L'ISLE SUR SEREIN 

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-005 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - LES EPIS D'OR L'ISLE SUR SEREIN 94



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-005 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - LES EPIS D'OR L'ISLE SUR SEREIN 95



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-005 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - LES EPIS D'OR L'ISLE SUR SEREIN 96



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-005 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - LES EPIS D'OR L'ISLE SUR SEREIN 97



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-05-006

AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION -

NORAUTO MONETEAU

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-006 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - NORAUTO MONETEAU 98



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-006 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - NORAUTO MONETEAU 99



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-006 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - NORAUTO MONETEAU 100



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-006 - AUTORISATION SYSTEME VIDEO-PROTECTION - NORAUTO MONETEAU 101



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-05-007

COMMUNE DE CHEROY MODIF 5 MARS 2019

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-007 - COMMUNE DE CHEROY MODIF 5 MARS 2019 102



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-007 - COMMUNE DE CHEROY MODIF 5 MARS 2019 103



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-007 - COMMUNE DE CHEROY MODIF 5 MARS 2019 104



Préfecture de l'Yonne

89-2019-02-18-009

Constitution de servitudes d'utilité publique autour de

l'installation de stockage de déchets de la Sté. COVED à

Saint-Florentin

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-18-009 - Constitution de servitudes d'utilité publique autour de l'installation de stockage de déchets de la Sté. COVED à
Saint-Florentin 105



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-18-009 - Constitution de servitudes d'utilité publique autour de l'installation de stockage de déchets de la Sté. COVED à
Saint-Florentin 106



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-18-009 - Constitution de servitudes d'utilité publique autour de l'installation de stockage de déchets de la Sté. COVED à
Saint-Florentin 107



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-18-009 - Constitution de servitudes d'utilité publique autour de l'installation de stockage de déchets de la Sté. COVED à
Saint-Florentin 108



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-18-009 - Constitution de servitudes d'utilité publique autour de l'installation de stockage de déchets de la Sté. COVED à
Saint-Florentin 109



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-18-009 - Constitution de servitudes d'utilité publique autour de l'installation de stockage de déchets de la Sté. COVED à
Saint-Florentin 110



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-18-009 - Constitution de servitudes d'utilité publique autour de l'installation de stockage de déchets de la Sté. COVED à
Saint-Florentin 111



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-05-004

CORA MONETEAU MODIF 5 MARS 2019

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-004 - CORA MONETEAU MODIF 5 MARS 2019 112



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-004 - CORA MONETEAU MODIF 5 MARS 2019 113



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-05-004 - CORA MONETEAU MODIF 5 MARS 2019 114



Préfecture de l'Yonne

89-2018-02-06-002

décret ministériel pour platane monumental de Cézy -

classement dans les sites de l'Yonne du platane

monumental de la commune de Cézy 

Préfecture de l'Yonne - 89-2018-02-06-002 - décret ministériel pour platane monumental de Cézy - classement dans les sites de l'Yonne du platane monumental
de la commune de Cézy 115



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-02-06-002 - décret ministériel pour platane monumental de Cézy - classement dans les sites de l'Yonne du platane monumental
de la commune de Cézy 116



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-02-06-002 - décret ministériel pour platane monumental de Cézy - classement dans les sites de l'Yonne du platane monumental
de la commune de Cézy 117



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-02-06-002 - décret ministériel pour platane monumental de Cézy - classement dans les sites de l'Yonne du platane monumental
de la commune de Cézy 118



Préfecture de l'Yonne - 89-2018-02-06-002 - décret ministériel pour platane monumental de Cézy - classement dans les sites de l'Yonne du platane monumental
de la commune de Cézy 119



Préfecture de l'Yonne

89-2019-02-25-001

Habilitation du CER à Gurgy du 25 02 2019

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-25-001 - Habilitation du CER à Gurgy du 25 02 2019 120



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-25-001 - Habilitation du CER à Gurgy du 25 02 2019 121



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-25-001 - Habilitation du CER à Gurgy du 25 02 2019 122


